
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Jueves 20 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56901

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

74
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

44748 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Educación,
Cultura y Deporte. Objeto: RESULTADO ACTO PÚBLICO APERTURA
SOBRES  1  Y  3:  Suministro  e  instalación  de  525  ordenadores  de
sobremesa para aulas de centros educativos del  Departamento de
Educación, Cultura y Deporte del  Gobierno de Aragón. Expediente:
(A02003486)-GIE 61/2018 CONMY 2018/1800000125.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S5011001D.
1.3) Dirección: Avda. Ranillas, 5 D.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.11) Correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 30213300 (Ordenadores de mesa).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES243.

6.  Descripción  de  la  licitación:  RESULTADO  ACTO  PÚBLICO  APERTURA
SOBRES 1 Y 3: Suministro e instalación de 525 ordenadores de sobremesa
para aulas de centros educativos del Departamento de Educación, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Es preciso acelerar
su adjudicación por motivos de interés público).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Eficiencia energética de la fuente de alimentación igual o superior al 89%
(Ponderación: 4.00%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 40.00%).
9.3) Prestaciones técnicas superiores o complementarias a las míninas exigidas

(Ponderación: 38.00%).
9.4) Reducción plazo de entrega (Ponderación: 6.00%).
9.5) Rendimiento PAPCo Sysmark 2014 (Ponderación: 12.00%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Jueves 20 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56902

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

74
8

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GRUPO SOLITIUM, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B50570571.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 304.762,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
16.1.2) Dirección: Plaza de los Sitios nª 7, 4ª.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-075371.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de septiembre de 2018.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2018.- Consejera
ID: A180055594-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-19T17:34:37+0200




